I. Phœnicicæ, quæ est ad montem Libanum, multæ quidem sunt aliæ quoque civitates, tam ad austrum, quam ad septentrionem: ejus autem est ea quoque, quæ est aliarum omnium præstantissima, et ad partes sita boreales, Emesa: quæ quidem tulit et aluit virum nomine Clitophontem, genere insignem, divitiis nulli civium inferiorem, intelligentia aliis longe acutiori. Ei conjuncta erat uxor nomine Leucippe, alioqui quidem bonis moribus, et tali marito conveniens, et ne pulcherrimis quidem cedens forma corporis: uno autem hoc solo erat infelix, quod esset sterilis. Qua de causa cum multis probris a marito appeteretur, magna opprimebatur animi astringidine, et curis vexabatur, et nihil non moliebatur, cupiens solvi ab his vinculis.

II. Cum ambo ergo hoc sibi probro ducerent et dedecori, quod non essent parentes filiorum, neque ullum essent habituri hæredem suarum facultatum, per quem genus rursus eis conservaretur, quoniam acciderat ut illo tempore valde invalesceret cultus simulacrorum, et cuidam Secundo civitatis Emesæ rectio committeretur, gentili quidem religione, animo autem plane barbaro, cui nihil aliud erat curæ, nisi omnes evertere Christianos, et pietatem pro viribus excindere radicitus: quoniam, inquam, res piorum in tanto versabantur periculo, unusquisque fuga sibi salutem comparabat. Unus vero, nomine Onusrius, habitu monachus, moribus bonus et religiosus, omnino quidem recedere, et in tali tempore ac tempestate relinquere periclitantes animas inbecilliorum, statuit non esse viri pii, et ejus qui se ascripsit choro eorum, qui sunt ejusmodi. Verum enimvero cum libere eloqui pietatem, et in pericula seipsum conjicere, judicasset non esse alienum a reprehensione, neque consentaneum legibus veræ religionis, tenebat medium: et alba veste contingens monasticam, erat animo vero monachus, et ea exercebat, quæ ei

vitæ conveniebant, et ita callide eludebat impiatem. Itaque propter pietatem paupertatem simulans, erat mendicus voluntarius, et domos obiens ob usum rerum necessariarum, ipse dabat potius panem, qui potest confirmare animos, eos in quos inciderat, instruens sermonibus pietatis, et adhortans fugere pro viribus ab iis, qui se procul a vita removent, et separant a Creatore.

III. Cum ergo aliquando accessisset ad ædes Clitophontis, petebat alimentum, manus extendens, et voces emittens, quæ possent inducere animum ad misericordiam. Accidit autem, ut tunc esset Leucippe conturbata, et plena tristitia, utpote quod maritus ei exprobrasset sterilitatem. Cum ergo Onusrio, qui videbatur molestus, jussisset ocludi fores: ille autem, ut qui nihilo magis sciret, quid vellet, et quod accessisset potius datus, quam accepturus, propterea instabat petens, donec propter hanc laudabilem impudentiam fuit accersitus, et benigne acceptus. Motis ergo verbis et sermone producto, de se quidem narravit Leucippe, quod manca esset ei matrix, et quod nullus deus esset inventus usque in hodiernum diem, qui eam posset relaxare ab iis vinculis, et liberare a dedecore filiorum egestatis. Sed merito, inquit Onusrius, non es consecuta, quod petebas, quæ tales voluisti adjutores habere sterilitatis. Nam qui ipsi exercuerunt opera plena probro et dedecore, quomodo possent ipsi alios a dedecore liberare? Sed si nunc audiens, et verum Deum velis agnoscere, qui cuneta potest, videbis non ad te solam redeuntem utilitatem. Quin etiam tuum genus poteris afficere beneficio, tanquam quanidam hæreditatem ad eos transmittens veram religionem. Leucippe his adhibebat animum; et se tanquam bonam terram præbebat verborum illius seminibus.